
1

Výroční zpráva 2013
Příloha k Výroční zprávě



SPEED LEASE a.s.

Příloha k účetní závěrce za rok 2013



PrEAmbuLE: 4
1.  ObECNÉ ÚDAJE  5
1.1 Založení a charakteristika společnosti 5
1.2 Předmět podnikání 5
1.3 Organizační struktura společnosti 5
1.4 Statutární orgán k rozvahovému dni 5
1.5 Změny v obchodním rejstříku v 2013 5

2. ÚčEtNí mEtODy A ObECNÉ ÚčEtNí záSADy 6
2.1 Způsoby ocenění a odepisování 6
2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 6
2.1.2 Odpisy dlouhodobého majetku 6
2.1.3 Finanční investice 7
2.1.4 Zásoby 7
2.1.5 Úvěry 7
2.2 Způsob stanovení opravných položek k majetku a rezerv 7
2.2.1 Opravné položky k pohledávkám 7
2.2.2 Rezervy a rezervní fondy 7
2.3 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 7
2.4 Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 7
2.5 Odložená daň 7

3. změNA ÚčEtNíCh mEtOD A POStuPů 8
4. DOPLňuJíCí ÚDAJE k rOzVAzE A VýkAzu ziSků A ztrát 8
4.1 Dlouhodobý majetek 8
4.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 8
4.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek 8
4.1.3 Dlouhodobý finanční majetek 9
4.1.4 Majetek neuvedený v rozvaze 9
4.1.5 Majetek najatý formou finančního pronájmu s následnou koupí 9
4.2 Zásoby 9
4.3 Pohledávky 10
4.3.1 Krátkodobé pohledávky 10
4.3.2 Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 10
4.4 Krátkodobý finanční majetek 10
4.5 Přechodné účty aktivní 10
4.6 Vlastní kapitál 11
4.6.1 Změny vlastního kapitálu 11
4.6.2 Základní kapitál 11
4.6.3 Rozdělení hospodářského výsledku běžného období 11
4.7 Závazky 11
4.7.1 Krátkodobé závazky 11
4.7.2 Věková struktura závazků z obchodních vztahů 11
4.7.3 Rozpis závazků sociálního, zdravotního pojištění a daňových nedoplatků  11
4.8 Bankovní úvěry a jiné půjčky 12
4.8.1 Přijaté úvěry 12
4.8.2 Deriváty 12
4.8.3 Poskytnuté úvěry 12
4.9 Přechodné účty pasivní 13
4.10 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 13
4.11 Výkonová spotřeba podle hlavních činností 13
4.12 Ostatní provozní náklady a výnosy 14
4.13 Náklady na statutární audit 14
4.14 Daň z příjmu 14

5. zAměStNANCi, VEDENí SPOLEčNOSti A StAtutárNí OrgáNy 15
5.1 Osobní náklady a počet zaměstnanců 15

6. VyJáDřENí O DALším trVáNí ÚčEtNí JEDNOtky 15
7. uDáLOSti, ktErÉ NAStALy PO DAtu ÚčEtNí záVěrky 15



4

PrEAmbuLE:

Údaje k rozvahovému dni 31. 12. 2013

Název společnosti: SPEED LEASE a.s.
Sídlo:   Těšnov 1/1059, Praha 1
Hlavní provozovna: Jankovcova 1569/2c, Praha 7, 170 00
Právní forma  akciová společnost
IČO:   62 91 26 91

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 13469.



5

1. ObECNÉ ÚDAJE

1.1 založení a charakteristika společnosti

SPEED LEASE a.s. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou listinou jako společnost s ručením omezeným dne 
2. 12. 1994 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 7. 2. 1995.
Společnost má základní kapitál ve výši 132 000 000,- Kč.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. 12. 2013.
Účetním obdobím je kalendářní rok od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013.
Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20% na základním kapitálu společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v ná-
sledující tabulce (stav k 31. 12. 2013):

Akcionář/Podílník % podíl na základním kapitálu

František Pačes 67,42 %

Ostatní 32,58 %

Celkem 100 %

Hlavním předmětem činnosti je pronájem motorových vozidel, který představuje většinu výnosů společnosti.

1.2 Předmět podnikání

V obchodním rejstříku jsou zapsány následující předměty podnikání:

– činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,
– silniční motorová doprava:
 – vnitrostátní příležitostná osobní, 
 – mezinárodní příležitostná osobní, 
– výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,
– poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru.

1.3 Organizační struktura společnosti

Vnitřně je společnost členěna následovně: úsek generálního ředitele, finanční a personální úsek, obchodní úsek RENT,  obchodní 
úsek LEASE, technický a provozní úsek.

1.4 Statutární orgán k rozvahovému dni

Představenstvo:

Předseda představenstva:  František Pačes
Člen představenstva:   Ing. Petr Prokop
Člen představenstva:   Petr Volf

Dozorčí rada:

Předseda dozorčí rady:  Ing. Petr Kosmák, Ph.D.
Člen dozorčí rady:  Veronika Balíková
Člen dozorčí rady:  Dita Trajboldová

1.5 změny v obchodním rejstříku v roce 2013

V roce 2013 nedošlo k žádným změnám v osobách zastoupených ve statutárních orgánech společnosti.



6

2. ÚčEtNí mEtODy A ObECNÉ ÚčEtNí záSADy

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláš-
kou č. 500/2002 Sb. a Českými účetními standardy.

2.1 způsoby ocenění a odepisování

2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě a doba pou-
žitelnosti je delší než jeden rok a dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč. 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý hmotný 
majetek bezúplatně nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci (účtuje se souvztažným zápisem na příslušný účet oprá-
vek), majetek nově zjištěný v účetnictví (účtuje se souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek) a vklad dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku, s výjimkou případů, kdy vklad je oceněn podle společenské smlouvy nebo zakladatelské 
listiny jinak.

Dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok oceněný při pořízení cenou nižší než 40 tis. Kč a dlou-
hodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok oceněný při pořízení cenou nižší než 60 tis. Kč není účto-
ván jako dlouhodobý hmotný majetek a je odepisován do nákladů v případě dlouhodobého nehmotného majetku při pořízení 
na účet Ostatní služby, a v případě hmotného majetku se účtuje jako o zásobách a o  jejich předání do používání se účtuje 
na účtu Spotřeba materiálu.

Pokud technické zhodnocení převýšilo u jednotlivého hmotného i nehmotného majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 40 
tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku. 
V případě technického zhodnocení hmotného majetku najímaného formou operativního nebo finančního leasingu, kdy je změna 
pořizovací ceny promítnuta do kalkulace splátek, provede se technické zhodnocení jednotlivě vždy, bez ohledu na výši úhrnné 
hodnoty v jednom zdaňovacím období. 

2.1.2 Odpisy dlouhodobého majetku
Účetní odpisy
Účetní odpisy jsou účtovány dle životnosti dlouhodobého majetku a jsou uplatňovány v měsíci zařazení majetku do užívání. 
V měsíci vyřazení majetku se účetní odpis neuplatňuje.

Dlouhodobý majetek Doba odepisování

Budovy 50 let

Stavby 30 let

Příslušenství k budovám a stavbám 20 let

Samostatné movité věci 3 nebo 5 let

Dopravní prostředky 5,5 roku

Pozemky neodepisuje se

Software 3 roky

Majetek pořízený formou finančního pronájmu je odpisován u pronajímatele. 

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou 
majetku k datu prodeje a jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 

Daňové odpisy
Pro účely výpočtu daňových odpisů se postupuje podle zákona o dani z příjmů. Automobily jsou odepisovány rovnoměrně, 
s výjimkou automobilů pořízených před rokem 2008, které jsou odepisovány zrychleně. U odepisovaných automobilů poříze-
ných v roce 2009 a do 30. 6. 2010, kde jsme prvním majitelem, byl použit mimořádný odpis podle § 30a ZDP. 



7

2.1.3 Finanční investice
Cenné papíry a majetkové účasti se oceňují pořizovací cenou. 

2.1.4 zásoby
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady.

2.1.5 Úvěry
Úvěry jsou uvedeny v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jed-
noho roku od data účetní závěrky.

2.2 způsob stanovení opravných položek k majetku a rezerv

Opravné položky jsou vytvářeny na základě inventarizace, pokud se prokáže, že ocenění majetku neodpovídá reálnému stavu. 
Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známá k datu účetní závěrky.

2.2.1 Opravné položky k pohledávkám
Účetní opravné položky
Na základě analýzy věkové struktury pohledávek k 31. 12. 2013 byly vytvořeny účetní a daňové opravné položky k pohledávkám 
v celkové výši 8 065 tis. Kč, podrobně viz bod 4.3.2.
Na pohledávky po splatnosti více jak jeden rok byly vytvořeny opravné položky ve výši 100% a na pohledávky více jak půl roku, 
ale méně než 1 rok byly vytvořeny opravné položky ve výši 50%. K pohledávkám s pozdější lhůtou splatnosti a v případě platby, 
zápočtu či postoupení v roce 2014 opravné položky nebyly tvořeny.

2.2.2 rezervy a rezervní fondy
V  roce 2013 došlo k  navýšení zákonného rezervního fondu. Celková výše zákonného rezervního fondu k  31. 12. 2013 je  
11 998 tis. Kč.

2.3 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky. S výjimkou účetních 
operací týkajících se oblasti krátkodobého pronájmu, kdy se používá 14denní pevný kurz ČNB, navýšený koeficientem 1,03. 
Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se přepočítávají na českou měnu kursem stanoveným ČNB den před uskutečněním 
účetního případu. 

2.4 Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci

První splátka (akontace) při finančních pronájmech je časově rozlišena a  rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů nebo 
výnosů dle povahy pronájmu.

2.5 Odložená daň

Výši odvodu daně z příjmů mohou v příštích obdobích ovlivnit následující tituly:

– účetní zůstatková hodnota majetku 555 594 053 Kč,
– daňová zůstatková hodnota majetku 484 039 536 Kč,
– rozdíl zůstatkové hodnoty účetní a daňové u aktivního dlouhodobého majetku 
k 31. 12. 2013 činí 71 554 517 Kč (vyšší účetní hodnota).

O odloženém daňovém závazku bylo v roce 2013 účtováno. 
Celkový odložený daňový závazek činí 13 595 358 Kč. 



8

3. změNA ÚčEtNíCh mEtOD A POStuPů

V roce 2013 nedošlo k výrazným změnám účetních postupů.

4. DOPLňuJíCí ÚDAJE k rOzVAzE A VýkAzu ziSků A ztrát

4.1 Dlouhodobý majetek

4.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek

V průběhu účetního období došlo k následujícím změnám v rámci dlouhodobého nehmotného majetku:

 
Stav  

k 31. 12. 2012
Přírůstky Úbytky

Stav  
k 31. 12. 2013

Software 1 351 199 0 1 550

Oprávky 1 210 117 0 1 327

Zůstatková hodnota 141 82 0 223
       

4.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek 
V průběhu účetního období došlo k následujícím změnám v rámci dlouhodobého hmotného majetku:

Pořizovací cena

 
Stav  

k 31. 12. 2012
Přírůstky Úbytky

Stav  
k 31. 12. 2013

Budovy a haly 7 435 0 6 521 914

Stroje a zařízení 2 137 96 17 2 216

Dopravní prostředky 888 135 214 680 202 148 900 667

Pozemky 15 579 30 350 45 929 0

Nedokončený DHM 10 572 242 929 245 126 8 375

Celkem dlouhodobý  
hmotný majetek

923 858 488 055 499 741 912 172

Oprávky

 
Stav  

k 31. 12. 2012
Přírůstky Úbytky

Stav  
k 31. 12. 2013

Budovy a haly 2 674 3 962 6 521 115

Stroje a zařízení 2 057 81 15 2 123

Dopravní prostředky 312 208 236 131 202 151 346 188

Celkem dlouhodobý  
hmotný majetek

316 939 240 174 208 687 348 426

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



9

Zůstatková hodnota

 
Stav  

k 31. 12. 2012
Stav  

k 31. 12. 2013

Budovy a haly 4 761 799

Stroje a zařízení 79 94

Dopravní prostředky 575 928 554 478

Pozemky 15 579 0

Nedokončený DHM 10 572 8 375

Celkem dlouhodobý  
hmotný majetek

606 919 563 746

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2012 činily 166 854 tis. Kč  a 159 725 tis. Kč v roce 2013.
 
Nedokončený dlouhodobý majetek
Jedná se o vozidla pořízená v roce 2013, ovšem uvedená do provozu až v roce 2014.

4.1.3 Dlouhodobý finanční majetek
Společnost vlastní 11 ks akcií společnosti Autocorp a.s. v pořizovací hodnotě 130 tis. Kč, nominální hodnota je 110 tis. Kč.

V prosinci byl prodán 100% podíl ve společnosti M 3000, a.s. za 60 000 tis. Kč. Účetní hodnota podílu činila 55 026 tis. Kč.

4.1.4 majetek neuvedený v rozvaze
Jedná se o drobný hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací hodnota nepřesáhla 40 tis. Kč resp. 60 tis. Kč. Pořízení 
drobného hmotného majetku je evidováno na analytickém nákladovém účtu spotřeba materiálu. Hodnota drobného majetku 
pořízeného v 2013 činí 65 tis. Kč. Drobný nehmotný majetek společnost v roce 2013 nepořídila.

Drobný majetek je dále evidován v mimoúčetní operativní evidenci. 

4.1.5 majetek najatý formou finančního pronájmu s následnou koupí

Předmět leasingu Pořizovací cena
Pořizovací cena na-

jatého majetku
Splaceno 

 k 31.12.2013
Závazky  

pro rok 2014
Závazky  

pro rok 2015

Vozidla 1 083 1 765 1 740 25 0

Software 0 0 0 0 0

Ostatní 0 0 0 0 0

Celkem 1 083 1 765 1 740 25 0

4.2 zásoby

K 31. 12. 2012 společnost neevidovala žádné zásoby. K 31. 12. 2013 společnost evidovala zásoby v hodnotě 605 tis. Kč.

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



10

4.3 Pohledávky

4.3.1 krátkodobé pohledávky

Krátkodobé pohledávky
Stav  

k 31. 12. 2012
Stav  

k 31. 12. 2013

Z obchodních vztahů (brutto) 64 779 68 795

Poskytnuté zálohy 9 327 4 345

Jiné pohledávky 1 567 31 575

Celkem 75 673 104 715

4.3.2 Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů

Rok Kategorie Ve splatnosti
Po splatnosti

Celkem
0 až 180 dní

180 dní  
až 1 rok

1 až 2 roky 2 a více let

2012

Krátkodobé 43 999 11 295 1 103 2 141 6 241 64 779

Daňové opr. pol. 0 0 192 1 486 5 820 7 498

Účetní opr. pol. 143 103 118 257 421 1 042

2013

Krátkodobé 46 115 14 369 1 075 615 6 621 68 795

Daňové opr. pol. 0 0 295 353 6 421 7 069

Účetní opr. pol. 0 578 156 63 200 997

4.4 krátkodobý finanční majetek 

 
Stav  

k 31. 12. 2012
Stav  

k 31. 12. 2013

Pokladna 227 254

Ceniny 1 696 1 241

Běžné účty 26 607 59 563

Krátkodobý fin. majetek 0 0

Celkem 28 530 61 058

4.5 Přechodné účty aktivní

 
Stav 

 k 31. 12. 2012
Stav  

k 31. 12. 2013

Náklady příštích období 3 490 5 137

Příjmy příštích období 2 314 1 776

Dohadné účty aktivní 8 640 10 520

Celkem 14 444 17 433

Náklady příštích období činí zejména náklady na spotřebu dálničních kupónů (2 699 tis. Kč). Dohadné položky aktivní činí ze-
jména předpokládané náhrady od pojišťovny za škody na majetku (8 317 tis. Kč). Příjmy příštích období činí zejména časové 
rozlišení příjmu za krátkodobý nájem vozidel (1 445 tis. Kč). 

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



11

4.6 Vlastní kapitál

4.6.1 změny vlastního kapitálu
Vlastní kapitál k 31. 12. 2012 ve výši 274 500 tis. Kč se zvýšil v roce 2013 o 37 155 tis. Kč. Vlastní kapitál tak dosáhl k 31. 12. 2013 
kladné výše 311 655 tis. Kč.

4.6.1 základní kapitál
Základní kapitál činil ke dni 31. 12. 2013 a k 31. 12. 2012 132 000 tis. Kč ( viz. Čl. 1.1)

4.6.1 rozdělení hospodářského výsledku běžného období 
O rozdělení zisku nebylo k datu vyhotovení přílohy rozhodnuto.

4.7 závazky

4.7.1 krátkodobé závazky 

Krátkodobé závazky
Stav  

k 31. 12. 2012
Stav  

k 31. 12. 2013

Dodavatelé 37 851 40 740

Přijaté zálohy 5 276 5 327

Ostatní 39 15

Celkem 43 166 46 082

4.7.2 Věková struktura závazků z obchodních vztahů

Rok Ve splatnosti
Po splatnosti

Celkem
do 180 dní

180 dní 
 až 1 rok

Více než 
 1 rok

2012 29 959 7 757 102 33 37 851

2013 23 719 16 967 41 13 40 740

Pozn.: věková struktura závazků z obchodních vztahů je uvedena za účty 321 a 325 tzn. kategorie účtů dodavatelé a ostatní.

4.7.3 rozpis závazků sociálního, zdravotního pojištění a daňových nedoplatků

 
Stav 

k 31. 12. 2012
Stav 

k 31. 12. 2013

Sociální zabezpečení 440 458

Zdravotní pojištění 220 285

Daň z přidané hodnoty -2 009 -1 404

Daň z příjmů právnických osob 19 099 9 889

Daň ze závislé činnosti 306 302

Srážková daň právnických osob 16 17

Srážková daň fyzických osob 0 1

Silniční daň 179 188

Ostatní daně a poplatky 0 1 600

 Celkem 18 251 11 336

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



12

4.8 bankovní úvěry a jiné půjčky

4.8.1 Přijaté úvěry
Celkový stav přijatých bankovních a spotřebitelských úvěrů k 31. 12. 2013:

Úvěry
Zůstatek 

k 31. 12. 2012
Splatné v roce

2014 2015 2016 2017 2018

Bankovní 302 171 122 067 100 730 60 619 13 734 5 021

Spotřebitelské 69 926 43 305 18 669 5 634 2 318 0

Celkem 372 097 165 372 119 399 66 253 16 052 5 021

Bankovní úvěry jsou úročeny fixní sazbou (3-5Y FIX), případně i variabilní sazbou, která může být kdykoliv, podle podmínek 
na finančních trzích, fixována. Úrokové sazby jsou sjednávány pro každou jednotlivou tranši jednotlivě. Úrokové sazby odpoví-
dají běžným podmínkám na trhu úvěrů. Platby úroků jsou měsíční. Bankovní úvěry jsou použity výhradně na investice. 

Zajištění bankovních úvěrů: notářská zástava movitých věcí, vinkulace pojištění zastavených movitých věcí, bianco směnka 
s vyplňovacím právem směnečným, zástavní právo k pohledávkám, zástava akcií, zástava vkladů, zajišťovací převod vlastnic-
kého práva.
Brutto hodnota zástav k 31. 12. 2013 činí 560 908 tis. Kč.

Nebankovní úvěry jsou úročeny fixní sazbou po celou dobu splatnosti. Úrokové sazby odpovídají běžným podmínkám na trhu 
úvěrů v době sjednání úvěrů. Platby úroků jsou anuitní v měsíčních splátkách společně s jistinou. Nebankovní úvěry jsou pou-
žity výhradně na investice. 
Brutto hodnota zástav k 31. 12. 2013 činí 123 622 tis. Kč.

Zajištění nebankovních úvěrů: odložený zajišťovací převod vlastnického práva, vinkulace pojištění financovaných movitých věcí.

Stav bankovních úvěrů k 31. 12. 2013: 
Raiffeisenbank a.s. 132 673 tis. Kč
Oberbank AG 169 498 tis. Kč

Stav spotřebitelských úvěrů k 31. 12. 2013:
Škofin s.r.o. 63 940 tis. Kč
Credium, a.s. 13 tis. Kč
Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o. 5 973 tis. Kč

4.8.2 Deriváty
Swapy byly přeceněny na  reálnou hodnotu k datu účetní závěrky. Byla účtována změna reálné výše úroků úvěru v hodnotě  
103 tis. Kč.

4.8.3 Poskytnuté úvěry
Celkový stav poskytnutých spotřebitelských úvěrů k 31. 12. 2013:

Úvěry
Zůstatek  

k 31. 12. 2013

Splatné v roce

2014 2015 2016 2017 2018

Spotřebitelské 1 761 859 495 244 113 50

Úvěry jsou poskytnuty na dopravní prostředky, jsou měsíčně spláceny a zajištěny zajišťovacím převodem vlastnického práva 
k předmětu, který je úvěrem financován a vinkulací pojistného plnění.

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



13

4.9 Přechodné účty pasivní

 
Stav 

 k 31. 12. 2012
Stav  

k 31. 12. 2013

Výdaje příštích období 5 005 6 046

Výnosy příštích období 4 167 2 994

Dohadné účty pasivní 315 5 235

Celkem 9 487 14 275

Výdaje příštích období činí zejména franchisingové poplatky za rok 2013 placené v roce 2014 (4 845 tis. Kč). Výnosy příštích 
období činí zejména časové rozlišení mimořádných splátek z poskytnutých OL (2 372 tis. Kč). 
Dohadné účty pasivní činí zejména servisní náklady vozidel OL (4 996 tis. Kč).

4.10 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností

 
Stav 

k 31. 12. 2012
Stav 

k 31. 12. 2013

Tržby FL 3 718 2 061

Tržby OL 360 763 355 822

Tržby RENT 83 631 90 957

Tržby za zboží 65 604 23 915

Tržby za ostatní služby 12 996 13 340

Celkem 526 712 486 095

4.11 Výkonová spotřeba podle hlavních činností

Spotřeba materiálu a energie 
Stav 

k 31. 12. 2012
Stav 

k 31. 12. 2013

Spotřeba materiálu 542 433

Spotřeba pohonných hmot 41 862 33 360

Spotřeba energie 465 453

Celkem spotřeba materiálu a energie 42 869 34 246

Služby 
Stav 

k 31. 12. 2012
Stav 

k 31. 12. 2013

Opravy vozidel 96 072 88 941

Opravy ostatní 328 190

Nájemné 30 417 28 940

Licence 4 702 5 067

Provize 5 485 6 457

Propagace 26 950 24 912

Provozní režie 9 747 6 743

Ostatní 7 578 8 260

Celkem služby 181 279 169 510

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



14

4.12 Ostatní provozní náklady a výnosy

Ostatní provozní náklady činí zejména pojištění vozidel ve výši 24 853 tis. Kč a provize z krátkodobých nájmů 3 229 tis. Kč. 
Celkový stav ostatních provozních nákladů k 31. 12. 2013 byl 34 624 tis. Kč. 

Ostatní provozní výnosy činí zejména náhrady škod z pojištění vozidel ve výši 40 483 tis. Kč a množstevní bonusy za servis 
vozidel ve výši 8 872 tis. Kč. Celkový stav ostatních provozních výnosů k 31. 12. 2013 byl 54 100 tis. Kč.

4.13 Náklady na statutární audit

V roce 2012 činily náklady na odměnu statutárnímu auditorovi 161 tis. Kč, pro rok 2013 předpokládáme náklady 160 tis. Kč.

4.14 Daň z příjmu

  2012 2013

Hospodářský výsledek před zdaněním 41 249 95 397

Připočitatelné položky 82 722 101 763

Odpočitatelné položky 256 60 247

Odečet daňové ztráty 0 0

Základ daně 123 715 136 913

Daňová povinnost 23 505 26 013

Daň placená v zahraničí 38 22

Placené zálohy na daň z příjmů 4 368 16 102

Přeplatek daně z příjmů 0 0

Závazek z daně z příjmů 19 099 9 889

 (údaje v tis. Kč)



15

5. zAměStNANCi, VEDENí SPOLEčNOSti A StAtutárNí OrgáNy

5.1 Osobní náklady a počet zaměstnanců

2012
Počet 

zaměstnanců
Mzdové náklady

Soc. a zdrav. 
zabezpečení

Ostatní náklady
Osobní náklady 

celkem

Zaměstnanci 49 18 654 6 296 518 25 468

Vedení společnosti 5 9 567 2 111 74 11 752

Celkem 54 28 221 8 407 592 37 220

z toho odměny členům statutárních orgánů 1 908  

2013
Počet 

zaměstnanců
Mzdové náklady

Soc. a zdrav. 
zabezpečení

Ostatní náklady
Osobní náklady 

celkem

Zaměstnanci 47 18 760 6 302 533 25 595

Vedení společnosti 5 9 168 2 305 32 11 505

Celkem 52 27 928 8 607 565 37 100

z toho odměny členům statutárních orgánů 1 908  

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků (bez zaměstnanců ve vynětí).
Vedení společnosti nebyly v letech 2012 a 2013 poskytnuty půjčky ani jiná plnění.

6. VyJáDřENí O DALším trVáNí ÚčEtNí JEDNOtky

V roce 2013 bylo dosaženo zisku před zdaněním ve výši 95 397 tis. Kč. 
Vedení společnosti předpokládá v následujících letech trvalé a každoroční dosahování zisku.

7. uDáLOSti, ktErÉ NAStALy PO DAtu ÚčEtNí záVěrky

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

Dne: 11. 6. 2013

Ing. Petr Prokop
Člen představenstva
Finanční a personální ředitel

 (údaje v tis. Kč)

 (údaje v tis. Kč)



16

Kontakty:

SPEED LEASE a. s. Sixt Franchisee
Lighthouse Towers, Jankovcova 2c, 
170 00 Praha 7
Tel.:  +420 266 007 011
Fax.: +420 266 007 013
Obchodní linka: +420 266 007 050
E-mail: office@sixt.cz

www.sixt.cz

Pobočky a jejich adresy:

Rezervační centrála 
Tel.: +420 22 23 24 995 
E-mail: reservation@sixt.cz 

Praha 6, Ruzyně Airport
Ostrava, Mošnov Airport
Brno, Tuřany Airport

Praha 2, Hlavní nádraží
Praha 1, Hotel Hilton
Praha 8, Šaldova 36

České Budějovice, Bosch, Nemanická 5

Karlovy Vary, Grandhotel Pupp

Mezinárodní leasingová společnost
Mezinárodní autopůjčovna


